

# KØLSVINET

Skibslaget

Sebbe Als

Augustenborg

APRIL

77

---

Indlæg bl. a.	side
<u>Vikingetøj</u>	3
<u>Slesvig</u>	3
<u>Birketræsfældning</u>	2
<u>BUSSERONNER</u>	4
<u>Fritidsulykkesforsikring</u>	5

---

## Vaagn Op !

Nu er det atter tid til at betale vort (alt for lille) kontingent - kr. 25,00.  
Vedlagt finder i det sædvanlige indbetalingskort.

SE NU AT FÅ BETALT INDEN 1 MAJ

Det må være muligt at vågne op her i foråret.

Som noget nyt vedlægger vi også indbetalingskort til vore æresmedlemmer, da vi fra flere sider har hørt at man gerne vil give et bidrag til den årlige drift.

# red.

Så er det atter forår og vi har nogle skønne timer sammen på Nausten. Tilslutningen bliver større og større og heldigvis ser vi mange nye ansigter, MEN der er åbenbart endnu nogle der hviler på laurbærene fra USA-turen. Lad os dog også se jer. Vi i for- undskyld - bestyrrelsen prøver at være der hver lørdag plus i påsken.

Der er mange opgaver. Eriks superbros trænger til en ansigtsløftning, bulhuset skal op - almindelig oprydning og hvis ikke andet så har Cedde altid mindst 117 gode forslag til at blive griset til på.

---

## annonce

### Husk

Skærtorsdag

Langfredag

på

Påskelørdag

---

## Nausten

### Birketræ

Lørdag den 16.04.77 mødes vi på Augustenborg havn, hvorfra vi kører til gårdejer Ulrich i Øster Terp for at fælde birketræer. Vi har foreløbig fået bestilling på 13 rummeter træ, og vi håber på flere, da dette jo er en fortjeneste for skibslaget.

MØD OP!!!!

# Vikingetøj

Da vi i de foregående år forgæves har forsøgt at få folk til at tage noget ordentligt vikingetøj på, så vi kan se mere øgte ud når vi er på togt, har bestyrelsen vedtaget at gøre noget ved dette.

Det er nu op til JER, om I er interesseret i at komme med på de forskellige ture. Bestyrelsen har vedtaget at køre dette hårdt op, så ingen slipper igennem med cowboybukser og/eller gummisko, auto-tæpper accepteres heller ikke.

Det vil blive billigt at få suppleret op eller at købe helt nye dragter, da skibslaget giver et tilskud på 1000,- kr. til stoffer.

SÅ SE LIGE at få skabet tømt og se hvad i har af vikingetøj.

Noter hvad i mangler af vikingetøj på vedlagte seddel og aflever den på Nausten eller send/aflever den til Co, Storegade 25 6440 Augustenborg

SENEST MANDAG DEN 04.04.1977

Vikingetøj gælder også aspiranter som er interesseret.



## Slesvig

Den 2.6.77 skal SEBBE med mandskab deltage i den årlige gågadefest i Slesvig. Vor afgang fra Augustenborg bliver om formiddagen med bus. Vi skal gå i land ved lystbådehavnen og efter modtagelsen trækker vi efter musikkorps op ad gågaden, hvor vi bliver modtaget officielt. De ca. 2 efterfølgende timer skal vi være dommere i en konkurrence, derfor må vi vise at vi ER vikinger ved at komme i komplet vikingepåklædning, dette skal vi også bruge i Vejle.

VEND!

3

Måltider og overnatning sørger gågadeforeningen for.

Tilmelding: på vedlagte blanket - allerede nu - også aspiranter.

Dette med vikingepåklædning er altså ALVOR. Det gælder for alle som er interesseret i at komme med.



## Vejle

Det er nu helt bestemt at turen i forbindelse med Vejle bys 650 års jubilæum bliver til noget. Det bliver den 13.08. Herom meget mere senere. Men her er som også nævnt andetsteds isenkramtvang.



## Busseronner

Nu er det med at komme op på dupperne folkens!!!! I som endnu ikke har fået bestilt en busseronne med påbroderet SEBBE ALS, skal til at skynde jer.

Busseronnen m/tryk koster ca. 105,- kr.

ALLERSIDSTE FRIST LØRDAG DEN 9.4.77 hos CO.



## Adoption

Nu er SEBBE som mange andre skibe blevet adopteret. Vore adoptivforældre er 5A på Ulkebøl skole. Klassen har bl.a. været ude at sejle med SEBBE, samt været på Nausten.

Vi er meget beærede over, at vi nu er blevet adopteret og vil her benytte lejligheden til at takke 5A for familieskabet.



## Nye Medlemmer

Kaj Hansen og Stig Hansen er blevet optaget i skibslaget - velkommen!



## Fritidsulykkesforsikring

Da der allerede nu er stor aktivitet på Nausten, og forhåbentlig fortsætter det også fremover, kan der selvfølgelig ske noget med liv og lemmer. Nogle forsigtige (eller måske fummelfingrede som jeg) har på forhånd tegnet en fritidsulykkesforsikring. Denne dækker for invaliditet og skade forvoldt uden for arbejdstiden, samt visse former for dagpenge m.m.

Den koster ca. 120 kr. pr. år og er fuldt ud fradragsberettiget under kr. 3.000 fradraget på selvangivelsen. Kontakt venligst mig, Peter Møller, tlf. 47 10 78, som kan fortælle nærmere og evt. formidle kontakten til forsikringssselskaberne.

FÅ DET GJORT NU INDEN DET ER FOR SENT!!!!



## Skilsmissegrund?

Ægtepar, hvor begge er medlemmer af skibslaget, vil for fremtiden kun få tilsendt et "KØLSVIN".



## Kort og Godt om Stort og Smaat

Vor filmsaften i forsamlingshuset den 27.02.77 gav kr. 450,-



Ege- og lærketræet til nybygningen kom hjem fra savværket sidst i februar måned. Det er blevet sorteret og pindet op på Glasergården, hvor det kan ligge indendøre indtil det skal bruges.



Nu har Carl Otto og hans trofaste assistenter (Cedde og Peter) efterhånden vist vores lysbilleder fra USA adskillige gange, og efterhånden går det op for os, at vi har oplevet en masse derovre. Sidst har vi været i Svenstrup Husmoderforening og i Tandslet (for pensionisterne fra Sydals).

Vores borgeraften i forsamlingshuset den 27.02.77 forløb godt. Der var ca. 250 tilhørere, og vores indsamling gav ca. kr. 450,-.

Vi har allerede fået den første forespørgsel til efterårssæssonen.



Faxe er som bekendt et bryggeri og som nævnt i den lokale presse vil man prøve at lave et fremstød i Nordtyskland, specielt Hamborg.

Der har været forespørgsel om en evt. deltagelse af SEBBE i Hamborg i maj. Bestyrelsen forhandler i øjeblikket.



## Kolhalingen

FAXE FOLKETS ØL FÅS BL.A HOS HØKER GRAU.



Som bekendt har vi i Nausten en såkaldt stalddør - todelt. Visse har en uvane med at stå i døren hver gang der er ryge- eller drikkepause, og opfordre os andre til at arbejde. Vi har lavet en "dørhængerklub". Indtil nu er der kun et medlem, nemlig Carl Otto, idag, 26.03. er Cedde udnævnt som medlem, og Bo optaget som aspirant.

Der er forresten overvejelser igang om at få underdelen forstærket med jernbeslag.



I år ser det ud til at græsset på vort Nausttag vil vokse. Måske er det fordi Palle ikke i år har været på ukrudtjagt.



Fodboldsæssonen er nu startet, og vi er bange for at miste Erik, han er som bekendt passioneret fodboldspiller. Der er hørt rygter om, at Egerensund og Skelde prøver at købe ham.



Bo prøver som bekendt altid at holde på formerne. Derfor er han udnævnt som ansvarlig for vore skabeloner.



Vi har fået en ægte kriger i skibslaget.

Ulrik har nu været soldat i ca 3 måneder, og hver week-end hører vi om alle hans sejre i den forløbne uge.

# Annonce



God Paaske